
 

 

 

 

 
Prot. n. 764 

Del 05/08/2025 

Tit. / Cl. VII/5 

Decreto n.  29/2025 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

   
   

 

 
OGGETTO:  Affidamento incarico a titolo oneroso del precorso “Fisica: costruire le 

basi e prepararsi alle prove scritte” e predisposizione di materiale 
didattico - precorsi - Edizione a.a. 2025-26 

 
LA DIRETTRICE 

 
Vista la nota prot. n. 175002 V/1 del 20.06.2025 a firma della Prof.ssa Anna 

Paterno, Delegata del Rettore ai Percorsi Formativi, con la quale si 
comunica, per il Dipartimento di Matematica, la possibilità di attivare 
massimo 5 corsi di rafforzamento delle competenze iniziali degli studenti 
e predisposizione di materiale didattico - precorsi - Edizione a.a. 2025-26; 

 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 02.07.2025 con cui si 

autorizza la presentazione della “Proposta di attività di orientamento 
formativo e vocazionale e predisposizione e diffusione di materiale 
didattico – precorsi – Edizione a.a. 2025-26”; 

 
Vista la nota prot. n. 233196 V/1 del 25.07.2025 a firma della Prof.ssa Anna 

Paterno, Delegata del Rettore ai Percorsi Formativi, e della Dott.ssa 
Adriana Agrimi, Dirigente della Direzione Ricerca, terza missione e 
internazionalizzazione, con la quale è stata comunicata l’approvazione 
dei 5 progetti proposti dal Dipartimento di Matematica; 

 
Ravvisata l’urgenza di affidare l’incarico, trattandosi di un’attività da svolgere prima 

dell’inizio del I semestre a.a. 2025/2026; 
 
Sentite  la Coordinatrice del Consiglio di Interclasse in Matematica, Prof.ssa Silvia 

CINGOLANI, e la Delegata all’Orientamento, Prof.ssa Mirella CAPPELLETTI 
MONTANO; 

 
Acquisita  per le vie brevi la disponibilità del Prof. Pierfrancesco FUSCO, docente di 

II fascia afferente al Dipartimento di Fisica; 
 



università degli studi di bari aldo moro D.D. Dip. n. 29/2025 
 

dipartimento di matematica  
U.O. Didattica e Servizi agli Studenti 

 
Oggetto: Affidamento incarico a titolo oneroso del precorso “Fisica: costruire le basi e prepararsi alle 

prove scritte” e predisposizione di materiale didattico - precorsi - Edizione a.a. 2025-26 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Si affida a titolo oneroso al Prof. Pierfrancesco FUSCO il precorso “Fisica: 

costruire le basi e prepararsi alle prove scritte” che prevede un impegno 
di 40 ore (24 ore di lezioni frontali e 16 ore di preparazione materiale 
didattico), per un compenso pari a € 2.000,00 omnicomprensivo. 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 
utile. 

 
Bari, 05/08/2025  

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Anna Maria CANDELA 

 


		2025-08-05T12:14:33+0200
	Anna Maria  Candela




